СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
26.04.2017                                                                                                                          № 242
с.Ново-Кусково
О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения
от 26.12.2007 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 26.12.2007 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение» (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 11 Главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета.
Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:
1) формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
[bookmark: dst2369]2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;
[bookmark: dst2370]3) обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;
[bookmark: dst2371]4) распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета;
[bookmark: dst3636][bookmark: dst2373]5) формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;
[bookmark: dst4410]6) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
[bookmark: dst103512]7) составляет обоснования бюджетных ассигнований.»;
2) пункты 9 – 13 главы 3 Положения считать соответственно пунктами 13 – 17;
3) пункты 14 – 17 главы 4 Положения считать соответственной пунктами 18 – 21;
4) пункты 18 – 26 главы 5 Положения считать соответственно пунктами 22 – 30;
5) пункты 27, 27а – 30 главы 6 Положения считать соответственно пунктами 31 – 35.
[bookmark: dst323]          	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselpasino.ru).

  Глава сельского поселения                                                                             А.В. Карпенко

  Председатель Совета                                                                                      Л.И. Жевлакова

[bookmark: _GoBack]